
Pag. 1 a 2 
 

 
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)    Tel. 0381/42464  -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it  -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale: 94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                                                                                                                                                             Vigevano, 06/12/2022 

 

All’Operatore Economico 

Al sito web dell’Istituto 

All’albo on line 

                    

OGGETTO: Modifica Smart Cig di cui alla determina n. 4051/U del 15/09/2022 relativa all’affidamento alla ditta 

Campustore srl (CUP J59J21012160001 – Smart CIG ZED37C1FAD) FONDI PNRR Avviso pubblico prot. n. 10812 

del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” – Nuovo CIG corretto 9529893C7A  

 
 

 VISTO l’avviso pubblico prot.10812 del 13.05.2021 “Realizzazione di spazi laboratoriali per la dotazione 
di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” che poneva la realizzazione degli spazi laboratoriali 
per l’apprendimento delle STEM a carico delle risorse del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD); 
 

 VISTA la propria determina prot. n. 4051/U del 15/09/2022 per l’affidamento diretto di fornitura di robot 
didattici e strumenti di laboratori di tecnologica, scienze, matematica, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.lgs 50/2016, mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale di € 8.140,00 (iva esclusa); 
 

 Dato atto che l’ANAC ha stabilit0 l’obbligo di acquisire un CIG ordinario per tutti gli affidamenti finanziari 
con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del PNC (Piano Nazionale per gli 
investimenti Complementari) anche se inferiori ai 40.000 euro; 
 

 Vista la Delibera ANAC n. 122 del 16 marzo 2022, in particolare il paragrafo, ivi contenuto, denominato 
Adempimenti relativi ai documenti di gara da attuare mediante il sistema SIMOG, che statuisce 
“L’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC, 
attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie 
all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario; 
 

 Dato che per mero errore, nella sopra citata determina n.  n. 4051/U del 15/09/2022 è stato riportato 
uno SmartCIg e non un CIG ordinario, come richiesto dall’ANAC; 
 

 Ritenuto pertanto di richiedere un CIG ordinario per l’affidamento sopra menzionato, annullando lo 
SmartCIG precedentemente associato all’affidamento medesimo; 
 

 Considerato che è stato richiesto il seguente NUOVO CIG ordinario per l’affidamento in argomento (CIG 
9529893C7A) 
 

 Ritenuto di dover associare il nuovo CIG  9529893C7A all’impegno assunto con determina n. 4051/U del 
15/09/2022 e di successivi atti ad essa correlati 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0006027/U del 06/12/2022 12:14Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


Pag. 2 a 2 
 

 

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) di dare atto che è stato richiesto il seguente NUOVO CIG ordinario 9529893C7A per l’affidamento in 
argomento, annullando lo SmartCIG ZED37C1FAD precedentemente associato all’affidamento 
medesimo; 
 

3) di modificare lo SMART CIG associato all’impegno, alla Trattativa diretta e alla fattura di pagamento 
assunto a favore della ditta Campustore srl con determina n. 4051/U del 15/09/2022 con il seguente 
NUOVO CIG ordinario 9529893C7A; 

Il presente atto: 

 viene inviato all’operatore economico interessato 

 allegato alla documentazione relativa alla realizzazione del Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

   
Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2022-12-06T09:38:07+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




